{n. 7.}

'cardmahum Congregatione [uisset. aliter
mandal.um ant d:sposnum, auctoritate
9p03lohcé fecit, constituit et depul.avxl
ac_ipsis Franc.lsco Petro et Ignauo epi-

SLOPIS dedit facultatem, ul, si contigerel
aliquem ex ipsis in jtinere, vel. post-
“quam illuc pervenissent, morte vel alio
eveniente defectu deficere', deficient pro-
ximior- posset etiam ad eas provincias,

quae eidem deficienti episcopo suberant,
administrationem extendere, vel cur alio .
episcopo movam divisionem inire, qua h
ratione illorum christifidelium necessi-

latibus aptius consullum videretur ne
prorsus pastore destituti remanerent,

donec per memoratam cardinalium Con-
gregalionem, quae stalim de praedictis

certior reddi deberet, aliter fuisset dis-
positum.

§ 2. UL aulem in partibus praedictis Eis induiget
sacerdotum indigenarum ordinatio faci- b sase .
lius peragi, atque ita fides catholica haa sciames o1
ibidem firmius, benedicente Dumino, ra- fromaers pos
dicari valeret, eisdem Francisco et Petro Leads rornana:
el Ignatio episcopis cum christifidelibus it dhe pio.
earumdem partium indigenis sibi uti vi-**
cariis apostolicis respective vigore prae-
latarum litterarum pro tempore subdi-
tis, ut ipsi, licel idioma lalinum non
intelligerent, nibilominus, dummodo il-
lud legere nossent, eisque canon mis-

siae declararentur, ad omnes etiam
sacros el presbyteratus ordines, serva-
Us alids servandis, promoveri, et pro-
moti in illis etiam altaris ministerio
m nistrare libere et licite possent vt
valerent, dispensandi, necnon recitatio-
nem officii divini, horarum videlicet
canoniearum, eisdem christifidelibus in
recitationem alkrum precum in eoruin
lingud, ipsornm episcoporum arbitrie,
commutandi, facultatem ad septennium
dumtaxat pariter concessit el impertitus
1 Vocem deficere nos addimus (. 1.).

An. C. 1673

sae ac [ormulae sacramentorum Ecele- .

-
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est, salvd semper in praemissis aucto-

-ritate Congregationis praedictorum car-
dinalium.

racalsdata § 3. Bt subinde, cum eidem Alexan-

B oeberan. dro praedecessori relatum [aissét, quod

S “suner- praefatus Ignatius episcopus viam uni-

witibus doicht.  orsae carnis ingressus fuerat, si vero,

utriusque vel alterius ex dictis Franci-

sco el Pelro episcopis obitu gquogue

eveniente, episcopi hinc denuo ad par-

tes praefatas mittendi essent, non so-

lurn mazimae difficultates superandae,

gravissimique labores exantlandi forent,

sed etiam grave periculum immineret

ne, inter longas temporis moras quas

intervenire necesse foret, grande illud

opus directionis christifidelium iflic de-

gentium propagandaeque christianae

religionis ab iisdem Francisco el Petro

episcopis landabiliter inceptum omnino

deperiret, ipse Alexander praedecessor,

de praefatorum cardinalium consilio, per

alias suas pariter in formd Brevis litte-

ras die 1v februarii MpcLxiv emanatas,

illi* ex praefalis Francisco et Petro epi-

scopis, qui alteri, quem praemori con-

tingeret, superstes foret, ul unum ex

presbyleris hinc cum ipsis ad easdem

partes profectis, quem in Domine ma-

gis idopeum el lanto muneri exequendo

aptiorem iudicavisset, ecclesiae in par-

tibus infidelium consistenti, quae per

obitum praedefuncturi ex ipsis pastoris

fuissct destiluta solatio, in episcopwan

el pastorem auctoritate apostolick prae-

ficere, eique sic praefeclo munus con-

secrationis cum assistentid aliorum duo-

rum presbyteroruni, etiamsi non essent

episcopi nec in ecclesiasticd dignitate

constituti, si adessent, sin minus, etiam

gine illorum assistentid, servatis tamen,

guantum locus et tempus permitterent,

caeremonii¢ in consecratione episcopo-

rum adhiberi solitis, ac recepto prius

i Male ed. Main. legil illis (n. T.).

ELemens € pe.
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ab-illo, eiusdem Alexandri pragdecesso- &
ris et Romanae Ecclesiae nomme, fide-
litatis debitae solito iuramento, impen-
dere libere et licite posset el valeret,
facyltatem dictd auctoritate (ribuit et
impertitus esl. Ac eumdem eplscapum
sic ordinandum ex tunc, prout postquam
ordinatus et consecralus fuissel ut prae-
fertur, vicarium apostolicum in partibus
supradictis loco illius ex praefatis Fran-
cisco el Petro episcopis, qui prior de-
cessisset, cum omnibus et singulis facul-
tatibus ei per litleras praediclas atiri-
bulis, donec tamen el quousque a prae-
fatd cardinalium Congregatione aliter
mandatum aut dispositum fuissel, eddem
auctoritate deputavit, substitnit et sub-
rogavit; salvd tamen- pariter in prae-
missis ancloritate dictae Congregationis
cardinalium, quam de eisdem praemis-
sis ab alterutro eorumdem Francisci et
Petri episcoporum superslile, quanto
citius fieri posset, voluit fieri certiorem.
Ceterum praelato episcopo, ul ipse ad
ecclesiam, cui vigore harum litterarum
praefectus fuisset, quamdiu illa ab in-
fidelibus detineretur, accedere, et apud
illam personaliter residere minime te-
neretur, dicld auctoritate indulsit.

§ 4. Ac postmodum, cum praefali Fran- Facohar stam

oonsedrandi Leiv

ciscus el Petrus episcopi per plesby-;:'uluon‘m-;:ﬂg::
terum, quem illuc miserant, dicto Ale-wi.
xandro praedecessori exponi fecissent,
quod ipsi e re dominici- gregis magno-
pere futurum existimabanl, si, supradicto
tgnatio episcopo defuncto, successor in
vicariatu apostolico, ei sicut praefertur
demandato, constitueretur; idem Alesan-
der praedecessor, de consilio Congrega-
tionis tunc existentium eiusdem S5.R.E.
cardinalium super negotiis spiritualibus
regni Sinarum ab co deputatae, per alias
suas similiter in formd Drevis die xxvin
februarii mpcrxv expeditas litteras, me-

moratis Francisco et Pelro episcopis,

in. 'msmenna mdlcavlssent "eéelesiae
Metglibpphtanae, jper obitum dicti Igna-
tianﬁpiimpz -solatio; pastoris tne desti-
tut‘ae,an epnsmpum et pastdram ayeto-
ritate apoatolicd: praeferre’, aillque sic
praafecto munue consecrationis cum as-
sittentid umius vel duorum alioruro
presbyterorum etiamsi: mon essent epi-
geopi neé in ecelebinstica: dlgmtate €on-
stituli,” si adessent,, sin - minug; etiam
absque eiunsmodi assistentid, servatis
tamen paritér, quantum locus et tempus

permitterent, caeremoniis. in consecra-

tione .@piscoporum adhiberi’ solitis, re-

ceptoque prius ah illo fidelitatis debitae

iuramento praefato, pariter impendere

libere et licite valerent, facultytem au-

ctoritate praefatd tribuit similiter et im-

pertitus est, ed tamen lege ul hac fa-

cultate non uterentur, nisi quando eis

. permissum fuisset ingredi ea loca, in

quibus vicariatum apostolicurn praefato

Ignatio episcopo, sicut supradictum est,
demandaverat.

m"?"rmmnz! § 5. .Quoq i dicti Franciscus et Pe-

Awrent tota fa- trus episcopi, propter locorum distan-

cnlias aliom o

plecopam con- Liam vel alivd impedimentum, pro hu-

wecrandi  resl . Co_er .

deat la ano pro 1USIMIOdi eplscopi in locum praefati lgna-

ut e rebrica. . ' ' s
ti defuncti ordinatione, insimul conve-
nire nequirent, totam hanc [acultatern
remanere voluit penes praefatum Pe-
trum epizcopum Berytensem , qui si
tempore adventus ultimo datarum litte--
rarum ad illag partes de hoc saeculo
migravisset, eadem facullas penes me-
moratum Franciscum episcopum llelio-
politanum resideret. Ambobus autem ab
hac luce subtractis, hanc eamdem [a-
cultatem ordinandi episcopum dictae
ecclesiae Metellopolitanae in locum su-

1 Aplius lege praeficere (. T.).

Au. C. 16073
pradmu lgn,atu deﬁmatl hahﬁret ille
eprm‘:ﬁus, quem al{el‘za‘uperstes ex eis-
dem -Franciseo et Petro episcopis:in

| vim praclatarum litterarum die fv fe-
"brugrii yveLxIv emanatarum congecra-

visset. Ac episcopum vigore ultimarum
Alexandri praedecessous litterarum ~hu-
iusmodi- sieut praemittitur ordinandim,
ex -lun¢ prout posiquam ordinatus fuis-
set, vicarium apostolicum in partihus
supradwus loco memorati Ignatii epi-
scopi, cum omnibus et smgulj_.s facul-
tatibus, quae eidem Ignatio episeopo
per-praefatas litteras quomodolibet at-
tributae fuerant, donec tamen et quo-
usque a memoratd Congregatione cardi-
nalium aliter mandatum vel dispositum
fuisset, auctoritate praefatd deputavit
pariter, ac substituit et subrogavit; salva
similiter in praemissis auctoritate eius-
dem Congregationis cardinalium, quam
de iis omnibus, quae earumdem ulti-
marum litterarum vigore gesta fuissent,
quarlocitius etiam voluit reddi certiorem.
§ 6. Demum novo episcopo Metello- gpimenpur ain-

seerandus  ad

politano, sicut praelertur ordinando, in- ccciosiam  Ms-
dultum non accedendi ad ecclesiam Me- Jseafuro " "am
teliopolitanam huiusmodi, quamdiu illa ‘"""

ab infidelibus detineretur, nec apud il-

lam personaliter residendi pariformiter
concessit; et alias, prout in praefati Ale-

xandri praedecessoris litteris, quarum

omnium et singularum tenores praesen-

tibus pro plene et sufficienter expressis

ac de verbo ad verbum insertis haberi

volumus, uberius continetur.

§ 7. Et successive accepto per reco- pohov0 epico-
lendae memoriae Clementem Papam IX, subiicliar civl-
praedecessorem pariler mostrum, quod
civitas Iuthia, vulgo Siam, praecipuum'®
esset emporium totius regni Siani el
ad illam continuus essel concursus di-
versarum nationum tam vicinarum quam
longinquarum, quibus rex dicti regni,

1 Male edit, Main, legit praecipuam (r. 1.).

An. G 1673 :

dem securius commorarentur, liberum
réligionis_ et sectarum quarumlibet exer-
citiuin concedserat; ac nomine praefa-
torum episcoporum vicariorum aposto-
licorum ad regna Sinarum, Tunchini et
Cocincinae destinatorum dicto Clementi
praedecessori exposito, quod ipsi, ob
arduas difficultates ingrediendi fines suo-
rum vicariatuumy sedem in dicta civitate
interea fecerant, ecclesiam seu cappel-
lam ibidem erexerant, et in conversio-
nem infidelium tam suorum vicariatuum
quatn aliarum nationum incubuerant,
semiparium gquoque instituerant, cupie-
bantque propterea episcopo Metellopo-
litano yicario apostolico ad Sinas con-
secrato, seu mox consecrando, extensio-
nem administrationis seu vicariatus ad
dictum regnum Siani et civitalem [uthien-
sem benigne concedi: idem Clemens
praedecessor, supplicationibus eorum no-
mine sibi super hoc humiliter porrectis
inclinatus, de memoratorum cardinalium
Propagandae Fidei praepositorum consi-
lio, praefato episcopo Metellopolitano
administralionem sui vicariatus ad re-
gnum Siani et civitatem luthiensem hu-
lusmodi auctoritate apostolicd extendit
quousque ingredi in Sinas idem episco-
pus Meteliopolitanas posset, cum obli-
gatione tamen dictum ingressum dili-
genler procurandi, et eo casu, facultatem
quoque eidem concessit provicarium ibi-
dem constituendi, donec aliter per Sedem
Apostolicam provisum [luisset.
idem viea-  § 8, Ut autem praefati episcopi vi-
rils apostolieis . . . s
in Tunchino etcarii apostolici, apud Sinas, ac Tunchino

Cocmcina 1ndul-

griue utpor -l Gocineind respective auctoritate apo-
glnli agngs cum

by s;lt;gzus stolicd deputati, iniuncta sibi munera ad
pogd

sara super qui- christifidelium illarum partiom utilitatem,
guiniaiia rolat adiuvante Domino, facilius exequi vale-
bur. non lamen renl, dictus Clemens prasdecessor ex
tu, prowt 1o ro- cOMIMIsso sibi caelitus sacrosancti apo-

brica. '
stolatus officio providere volens, eisdem

CLEMENS X PP,
ut ad illam libentius confluerent et ibi- |

episcopis vicariis apostolicis .cum neo-
phytis suorum respective: vicariafuum,

|-quoque sen quibusvis: (non tamen prnmo)

consanguinitatis vel affinitatis. gradibus
vel alids coniunctis seu se atlinentibus,
ut ‘matrimoniufn inter se contrahere,
seu in eo -etiam scienter contracto re-
manere valerent, dictd auctoritate, gra-
tis tamen, dispensandi, et eos qui_i
gradibus prohibitis huinsmodi mammou
nium etiam scienter contraxissent, ab
excessibus et excommunicationibus, aliis-
que censuris et poenis -ecclesiasticis
ed de causd incursis, in utroque foro,
gratis pariter, absolvendi, ac prolem inde
susceptam et suscipiendam légitimam
decernendi, facultatem, ad viginti annos
tantum duraturam, quam ipsi episcopi
vicarii apostolici suis respective provica-
riis, secundum datam sibi a Domino pru-
dentiam, communicare possent, eddem
auctoritate concessit et impertitus est;
et alids, prout in binis ipsius Clementis
praedecessoris pariter in formd Brevis
litteris , die 1v et die x1 iulii MpcLXIX
respective expeditis, plenius aliam con-
tinetur,

§ 9. Ac demum idem Clemens prae-
decessor alias in simili form4 Brevis lit-
teras concessil tenoris qui sequilur, vi-
delicet: )

Clemens Papa 1X , ad fuluram re
memoriam. Speculatores domus lIsrasl !,
quac est sancta Dei Ecclesia, in terris a
Domino constituti, ad illa praecipue
charitalis atque vigilantiae nostrae pa-
storalis studia convertimus, quae chri-
stianae religionis catholicaeque fidei pro-
pagationem concernunt, ut illis certam
alque prudentem, ex solitd huius san-
clae Sedis providentid et rectitudine,

1 Bulla Clementis IX iam legitur in tom, zvi1,
pag. 816: allamen eam iterum damus ut diversa
maxime nominum propriorum lectio altera eum

allerf conferri possit (R, T.)

447 an.cc. 613

Rafariur bulla

Clementia 1X.

Expoomniur
Clewoiti IX dov
bia ax parla.vl
ArloTam  apo.
elolicorum.

xmﬂe
(qamtum ?ﬁemmns donare %ﬁguamr)

Eﬁplema -ubepiotibs algue’ lastioribus
in-dies gaudedt innremamiﬁ.

*§40. Cum asaque (sicut venerabilis

{ratep Franeiseus ep;scapus Heliopolita-
1us,. viedring ‘apostolicus in regno “Tun-

ja'pie samotEque

mr;taj.ém psrdmanm;, sanmaquex Mater

chini: cuni” ad;mmsh'atwne pmvmclarum
Sinae: huic. fegno adiacentium, videlicet
Tupam., .Querikeu, Hucquang, Succuen,
Quapgsii et Laos, a felicis recordationis
Alexandro PP. VI praedecessere nostro
conslitutus et deputatus, tam suo quam
venerabilis pariter- fratris Petri episco-
pi Berytensis, vicarii apostolici Cochin-
chinae cum administratione infrascrip-
larum provinciarum Sinae , videlicet
Cechiang, Fochien, Quantumg, Chiamsi,
insulae Haynan, et aliarum insularum,
alque etiam episcopi Metellopalitani con-
secrati aul mox consecrandi, vicarii
apostolici Nanchin in Sina cum admi-
nistratigne provinciarum Pechin, Xansii,
Xantung, Honan, Xensii, Coreae et Tar-
tariae, ab eodem Alexandro praedeces-
sore pariter constitutorum, cum exten-
sione administrationis dicti episcopi Me-
tellopolitani ad civitatere Juthiae to-
tumque Siani regnum a nobis nruper
factd, nominibus , nobis exponi fecit)
' in diclis regnis et provinciis repe-
riantar diversorurn Ordimum religiosi ,
tam a suis. respeclive superioribus ge-
nerdlibus, quam a Congregatione vene-
rahilivm fratrum wnostrorum S. R. E.
cardinalium negotiis Propagandae Fidei
{ Particulam quod hinc-gbiicimus (a. 7.},

ﬁsi’tolfum destinati, qui m:ssmmbus

3 'f'/h}dm "ﬁtﬂr ;dlrectmn*e mmrum respe-
1 etive maapﬁslmmm aut . praefectorum
v { operam. xayant; eorumyue nonnylli, ut

necsssaﬁos eperarios multlphcarent
aliquos ex. ferventioribus. neophytis ca-

techistas effecerint, illosque* sibi snae-

que “ditectioni-quibusdam votis adstrin-
xerint; ‘praedicti vero episcopi vicarii
apttstohc: humlln;er a"nobis postalave-
rint, ut. auctantate nobis a Domino tra-
dzlté‘_decernere atque declarare digna-
rumur ; ] '

1* An aliqua sit inter vicarios apo-
stolicos et regulares praedictos subor-
dinatio, et in quibus hi ab illis depen-
dere debeant:

2 An’ catechistae per vota regulari-
bus facta eximantur a iurisdictione eo-
rumdem vicariorum apostolicorum :

§11. Nos, attendentes eo potisssimum
fine in Sinam, Tunchimum , Cochinchi-r
nam, Sianum et alia vicina regna mis-
sos ibique conmstilutos esse episcopos
vicarios apostolicos, ut ex christianis

-indigenis seu incolis illarum partium
" instituerentur clerici

et sacerdotes, ac,
crescente fide fideliumque numero, di-
sciplinae ecclesiasticae usus paulatim
introduceretur ; considerantesque ex in-
dependentid plurimorum opérariorum in
iisdem .locis, praecipue cum a Sanctd
Sede gint remota, oriri [acile posse dis-
sensiones, rixas, divisiones et schismata
in christianae religionis detrimentum
atque perniciem eruptura, nisi illis ma-
ture occurratur; de memoratorum car-
dinalium consilio, auctoritate apostolicd,
tenore praesentium, statuimus et ordi-
namus quod praedicti episcopi vicarii
apostolici ab ommibus et singulis reli-
giosis cuiuslibet Ordinis, congregationis
el instituti, etiam Socielatis Iesu, in

1 Male in loco parallelo legimus cum Main,
illague (n. T.h

An. [ 18713

Regularinm
subisctio vica-
riie apostolicis,
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CLEMENS X PP.

praedicta regna el provincias * sive a
nobis aut, a Congregalione eorumdem
cardinalium specialiter deputati, exi-
gere possint el debeant ut suas palen-
tes seu alias quascumque eorum mis-
sionis, destinationis, constitutionis et
deputalionis litteras exhibeant, iisque gni
illas exhibere recusaverint, tamquam
Sedis Aposlolicae delegali, prohibere
ne facultates sibi per litteras huiusmodi
concessas exerceant, ipsique rcgulares
licentiam exercendi suas facultates pe-
tere tencantur ab iisdem episcopis vica-
riis apostolicis, quam 1psi denegare non
debeanl, nisi in casu gravis causae dictae
Congregatiom cardinalium communican-
due. Porro dicti regulares, in defectu
sacerdotum saecularium, non solum ti-
tulo charitatis, sed etiam iustiliae, curam
animarum teneantur exercere, el, guate-
nus id facere reeusent, a vicarils upo-
stolicis ad tale munus obeundum cogi
possint. Quolicscurmque vero regulares
sub titule missionariorum curam aninta-
rum exercebunt, subditi sint, quoad lun-
ctiones parochiales, visitationi et cor-
rectioni® vicariorum apostolicorum aut
provicariorum eorumdem, luxta consli-
tutionem recolendae memoriae Gregorii
I'P. XV, praedecessuris pariter nosu,
quae incipit Inscrulabilt Dei providen-
ttd, etc., anno Incarnationis Dominicae
MDCXXII, nonis februarli, edilam, nec sine

licentid eorumdem vicariorumn ;1post0]i-'

corum, et multe minus contra eorum
voluntatem, liceat regularibus aedilicare
et aperire ecclesias in locis ubi ipsi vel
alii missionarii alteriug Ordinis seu pres-
byteri sueculares similiter missionarii
ecclesias habent; ubl vero apertae non
sunt, possint ad formarm privilegiorum
et {acultatum ipsis eoncessaruim.

i1 Uic ex loco parall. supplenda serba sive a
Suls supertoribus nist sinf (K. T,
9 Male edil. Main. legit coliectiont (#. T.),
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§ 12..Cum autem, prae mullitudine
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¥irurit apo-

slolielupergrios

neophytorum in uni provmcné aul civi- wamplicars

puisunt , paro-

late, vel prae nimid earum amphtudme, *hias dividere,

unus aut alter, qui eis praesunt, mis-
sionarii non sufliciunt, aliique suppe-
tunt sacerdotes saeculares aul religiosi,
licet alterius Ovrdinis, quorum tamen
subsidium nec il quaerunt, nee obla-
tum recipinmt; tunc, habilo dumtaxat
respectu ad chiristianorunt necessitatern,
possint et debeant vicurii apostolici prue-
dicti operarios multiplicare, parochius
dividere, aliaque einsmodi fucere, fuxla
praescripta a sacris canonibus et Con-
cilii Tridentini decretis. Possint quoque
ildem vicurii apostolici exigere a regula-
ribus rationem execulionis piarum volun-
Ltatum, quatenus ad illas exequendas de-
putentur. Praeterea, iuxta constitulionem
reecolendae mermoriae Urbani PP. VI,
praedecessoris pariler nostri, quac iu-
cipit Ez debito pastoralis officii, elc.,
si forte aliquae controversiae inter re-
ligiosos dictarum partium (quod Deus
avertat) oriantur, memorati vicarii apo-
stolici lamquam Sedis Apostolicac dele-
gatl, illas decidere et determinare pos-
sint et debeanl. 81 vero graviora quac-
dumn negotia ocenrrerent®, ea ad nos et
Romanos Dontilices successores nostiros
quanto citing ab disdem vicarlis aposto-
licis referantur, ul, quod i illis staluen-
dum fuerit, maturd consultatione adln-
bitd, decernatur.

§ 13. Ad haee, guoad vola catechi-
starum  statuimus pariter et ordinamns
votum obedivntiae, yuo nonnulli regu-
lares eos obstringunt, eisdem non impe-
dire sui officii exercitium sub dircctione
dictoruin vicariorumn apostolicorum eo-
rumque provicariorum, nec illud impe-

1 In loco paraltelo ex conieclurd legitnus vel
provineiarusn pro vel prae nimid earum(n. 1.},

2 Aptius in loco parallelo legit occurrering
(K. T.)
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diri posse a regularibus, tamquam eis,
vigore dicti voti, catechistae omnimode
subditi sint; quinimo votum huiusmodi
in hac circumstantid nullum esse decla-
ramus. Volentes ab iisdem vicariis apo-
stolicis posse dictos catechistas compelli
ut sub eorum direclione et dependentid
sua munia exerceani. Et, qualenus re-
gulares de faclo adstringerent catechi-
stas ad similia vota el alias obligationes
quibus a vicariis apostolicis independen-
tes remanerent, posse eosdem vicarios
aposlolicos publica significatione mani-
festare regularibug, alque his intimare,
ut abstineanl ab usu, seu verius abusy,
calechislas voto obedienliae erga se ip-
sos privative quoad vicarios a Sede Apo-
siolica deputalos ohstringendi.

BULLARIUM ROMANUM
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andi et ingtituendi facultatem, dictd au-

ctoritate; harum serie, tribuirgus et im-
partimur.

§ 15. Ceterum has omnes facultates #as faculia-
dictis vicariis apostolicis ita elargimur spostoles eairs
el concedimus, ut extra eorum -limites esiraders " non
excurrere ipsis nullo modo liceat, quod alent
quidem omnino vetamus el prohibemus;
salvd semper in praemissis aucloritate
praedictae Congregationis cardinalium
negoliis Propagandae Fidei praeposilo-
rum.

§16. Mandantes proplerea, in virtute Dpemandat ro-
sanctae obedientiae, ac sub indignatio- fu praenicr
nis nostrae aliisque nostro seu dictae am. "
cardinalium Congregationis arbitrio im-
ponendis poenis, omnibus et singulis ve-
gularibus praedictis, aliisque quibuslibet,

An. G. 1673
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cumque, etiam iuramento, confirmatione
apostolicd, vel quavis firmitate alia robo-
rats, statulis et consuefudinibus, privi-
legiis quoque, indultis et litteris aposto-
licis, quibusvis Ordinibus, congregatio-
nibus, socielatibus, etiam lesu, et insti-
tutis, ac ecclesiis, monasteriis, provinciis,
conventibus, domibus, collegiis et loéis
regularibus, illorumgque superioribus el
personis quibuscumque, sub quibusvis
verborum tenoribus et formis, ac cum
quibuscumque etiam derogatoriarum de-
rogatoriis, aliisque elicacioribus, effica-
cissimis el insolilis clausulis, irritanti-
qusque et alils decrelis, in genere vel
in specie, eliam molu proprio, el de
apostolicae poteslatis pleniludine, ac
consistorialiter, et alihs quomodolibel in

& An. C. 1673
ldicio et exitra ubique adhibeatur,
quae adhiberetur ipsis praesentibus si
forent éxhibitae vel ostensae.
Datum Romae, agbd S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscatoris, die xin septembris MpoLxIX,
pontificalus nostri anng 1.

§ 20. Paeterea ad favorem supradi-  Referuntuc

: ' . Yaria ecrata

clorem episcoporum vicariorum APOSLO- Congrogations
. # Fropaganda
licornm emanarunt a pracfatd Congre- Fijo  divorss
. . . . tomporlbos edl-
gatione cardinalinm negotiis Propagan- w favore dicto-
sy . . . rum vicariorom

dae Fidei praepositorum diversis respe- apostolicorum.

clive temporibus varia decreta, quibus
inter alia eisdem tribus vicariis aposlo-
licis dala fuit facultas communicandi eo-
rum facultates pro laponia alicui ex
propriis missionariis, postquam (amen
idioma 1llius regni calluissent, vel etiam
aliis sacerdotibus probis, etiamsi ex so-

. confrarium praemissorum concessis , | ciis eorum non essent; ac collocandi
Farnlatos die

§ 14. Insuper volumus ut ad vicarios | ad quos spectat el pro tempore quovis

rom apostolico-apostolicos inira fines suprum vicaria-
luuyn praccipue spectet, maximein cursu' -

visilationis, ea inspicerc quae spectant
ad fidem, honos mores, el administra-
tionem sacraroentorum baptismi, matri-
monit et aliorum. Competal quoque di-

ctis vicariis apostolicis facnitas super no- |
vis miraculis et martyribus processum in- |

stituends, el ad memoratam cardinalium
Congregationem  transttiendi , necnon
chrva observationem [eslorom ritnumene
ecelestusticorum  statuendl quaecumqgue
opportuniora videhuntur, secundum de-
creta Romanorum Pontificurn, locorum-
que cirenmstantias, Ae ad eosdenn viea-
ras apostolicos etiam speetet verificare
el publicare quascumque litteras apo-
stoiieas, constituliones ¢l reseripta Ro-
manoram Poutificnn, quae locorum Or-
dinariis diigi solent, nbilaea quoque,
indulgentias, sacrmmmane Congregatio-
num ordinationes. Porre unicuique me-
moratorum episcoporuin vicariorum apo-
stolicorum  sex notarios apostolicos cre-

i Male ex Main. in foco parallels legll con-
cudsa plo cuiau (kK T,

modo speclabit, ut omnia el singnla
praemissa exacte el inviolabiliter et in-
concusse observent et adimpleant. Ac
decernentes eusdem praesentes litleras
firmas , validas el efficaces existere ot
lore, snosque plenarios et integros ef-
(octus sortivy el obtinere, ac memoratis
vicarils apostolicis  in omnibus et per
omnia plenissime suffragari, sleque in
praeniissis per quoscingue iudices or-
dinartos et delegatos, etiamn causarum
palatii apostolici auditores, indicari ot
definint debere, ae irriturn el inane si
secus super his a quoguam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit atlentari.

§ 17. Non obstantibus apostoliciz, ac

synodalibus conciliis edilis, generalibus
vel specialibus, constitutionibus et or-
dinationibus, ncenon, quatenus opus sit,
quorumvis Urdinum , congregationum ,
socictaturn, ettam lesu, et institalorum,
ac ccclesiarum, monasteriorum, provin-
ciarum , conventium , domorum, colle-
giorum el locorum regularium quorumn-

- . - . T conlraria  rae-
in universalibus  provincialibusque  etren,

confirmalis el innovalis;

i 8L ol § ’ls. QU“:JIIS omnibus.et.singuiis,
supe derga. etiamsi pro illorum sufficienti deroga-
tione de ilils eorumgue totis tenoribus
specialis, specifica, expressa et individua,
ac de verbo ad verbum, non antem per
tlausulas generales 1dem importantes,
mentio scu quaevis alia expressio ha-
benda aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc servanda foret, tenores huius-
modi, ac si de verbo ad verbum, nihil
penitus omisso, et formd in illis tradita
observald, exprimerentur ¢t insererentur,
pracsentibus pro plene et sullicrenter
expressis et inserls habentes, tlhis alids
In suo robore permansuris, ad praemis-
sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-
claliter ot expresse derogamus’.

§ 19. Yolumus autem ut ecarnmdem
pracsentium litterarum transurupls, seit
gxemplis, eliam impressis, manu alicnius
notarii publici subscriptis, et sigitlo per-
sonae in ccclesiasticd dignitate consti-
tutae munitis, cadem prorsus fides in

Obstaptia al

Transgmplo-
rum fides.

1 Adde ex loco parall. cetertsque confrariis
guibdscunique It T,

eorum missionem alibi quam in locis
sihi assignalis , postquam tamen omni
spe cectdissent prosequendi propriam;
neenoen clericali charactere insigniendi et
ad omnes etiam sacros ordines promo-
vendi christianos episcopatuum ab hae-
reticis , mahumetanis et gentilibus oc-
cupatorumn, praesertim S. Thomae, Ma-
lacae ¢t laponiac, absque dimissoriis
Ordinariorum, atlentd difficultate ad eos
recurrendi ; et praefato Petro episcopo
Berytensi concessa fuil administratio re-
gnorum Canihoiac et Clampae; aliague
ipsis vicariis apostolicis respective con-
ccasa et indulta fuccunt, prout in ipsis
decratis, quorum ac binarum priorum
dicli Clenientis pracdecessoris littera-
rum pracfatarum lenores etiam veriores
el datas praesentibus pro plene et sul-
ficienter expressis ac itidem de verbo
ad verbinp insertis haberi volumus, ple-
nius contimetur,

§ 21. Cum auteny, sicut non sine gra-  Pracianle *

a nonnullis i

vissimo aniimt Boslrl dolore ad nostri ;'?:;‘l;‘ﬂvg-;]ﬁ\:l
. . aht R g
pervenit apostolatus auditum, nonnulli, tlementis X

o . . . . . . eircanns-ignem
varis uuqm\'ocullunllJLH, tergiversatjonl- dietorum vica-
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riorum npouo bus et sublerfugns, varnsque praetexti-
::;:-:'E?'E%ﬁ%i:bus et frivolis rationibus, mentem el
vl obrepiiiias. inlentionem huius sfmctae Sedis Apo-
stolicae circa missiofem memoratorum
vicariorum apostolicorum, vimque et effe-
clum supradictarum litterarum eludere
conati fuerint; quinimo eorum aliqui
eo vesamiae atque temerilatis prorupe-
rint ul easdem litteras apostolicas falsas
el confictas, aul subreplitias vel obre-
ptilias esse, diclosque vicarios aposlo-
licos se in loca suarum missionum el
alia eis respeclive commissa inlrusisse
falso asserere, ac eiusmodi (alsis impo-
sturis christifideles illarum partium se-
ducere, ac in falsam huiusmedi credu-
litatem inducere detestabili pernicio-
soque ausn praesumpserint, non sine

| sotie,

gravissimd divinae maieslatis offensd,
fidelium seandalo, ac salulis animarum
tem conversionis, cui eadem sancla
Sedes diclos vicarios aposlolicos desti-

) o § 22. Hinc est quod nos, ex commis-

{ifon praedicias . ] . . -

liieras Alesan- 8a€ NObIS divinilus apostolicae servilulis

gt e MUNEre, aequivocaliones

it maluritale . - .

i nes, sublerfugia et practextus huiusmodi

YT LT

wee alo - quo’ penitus el ommine e medio lollere, ac

delertu labcra l@MErariorum

Fi, vasque con .
algue reprimerc, necnon animarum sa-
futi et christifidelium quieti, fideique
(um nobis ex alto conceditur, prospicere
cupientes, habitd super pracmissis cum
fratrwin mostrormn 8. K. E. cardinalinm
negotiis P'ropagandae Fidei praeposito-
consiio ¢l unanimi assensu, ac inotn
proprio et ex certd scientid el malurd
polestatis plenitudine, omnes et singulas
dictorum Alexandri et Clementis prae-

et infidelium ad fidei catholicae verila-
navit, detrimento ;
Nuclaral Pon-
dor YT ot Cle . .
Lergiversalio-
nlaelo aposly
cumidae vl el
audaciam compescere ,
Bruat,
catholicae pracfutae propagationi, quan-
particulari Congregatione venerabilium
riom deliberatione matura , de illorun
dehiberatione nostris, deque apostolicae
decessorum lilteras supra expressas ab |
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ipsis Alexandro et Clemente praedeces-
soribus respective vere el realiter ac
summa maturilate, prudentid et aposto-
lico zelo emanasse, nec [alsitatis, nulli-
lalis, subreptionis, vel obreptionis, aliove
quocumque vitio vel defectu ullo modo
laborare,tenore praesentium declaramus
et attestamur. Ac epsdem litteras Ale-
xandri et Clementis praedecessorum om-
nes el singulas, necnon praefata et alia
quaecumque decrela diclae Congregalio-
nis cardinalium negotiis Propagandue
Fidei praeposilorum, ad favorem prac-
falorum episcoporum vicariorurm aposlo-
licorum eorumque missionariorum quo-
modolibel cmanala, cum omnibus el
singilis in eis respeclive conlenlis el
expressis, motu, scienlid, deliberatione
el polestatis plenitudine paribus, harumn
serie, approbamus el confirmamus, ac
innovamus, illisque omnibus el singulis
inviolabilis et irrefragabilis apostolicae
firmilalis rebur, vim et eflicuciam ad-
iungimus,

§ 23. Ac omnes ct singulos iuris et
facti el solemmilatum quarumeumque,
lam ex iuris communis, ¢l constitulio-
num apostolicarum, aut quorumcumgque
privilegiorum, et iudullorum apostolico-
rum, sive statutorum, ordinationum ,
usuum ¢l consucludinum quarumlibet,
ctiam mmemorabilium, pracscripto, aut
alids quomodolibet, in similihus etian
de necessitate ohservandarum, et alios
quoslibet ctiam quantumvis magnos ac
formales et substantiales delectus, si
qui in pracmissis, principaliter vel acce-
antecedenter vel consequenter
aul concomitanler, et alids quovis modo
inlervenerint, sen intervenisse dici, cen-
serl, intelligi vel praetendi possent, ad
maiorem et abundantioremn cautelam, ac

| quatenus opus sit, penitus et omnino

supplemus ¢l sanamus, et tollimus et
abulemus,

cius
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§ 24. Decernentes easdem’ praesentes
litteras, et in eis contenla quaecumque,
etiam ex eo quod quilibet etiam cuiusvig
status. gradus, ordinis, praeceminentiae
et dignilatis, seu alids speciali et indi-
vidud mentione et expressione digni, in
praemissis interesse habentes seu habere
quomodolibet praetendentes, illis non
consenserint, nec ad ea vocali, cilal et
audili, neque causae, propler quas ipsae
praesenles emanarint, suflicienter addu-
clae, verificatac et iustificatae -fuerint,
aut ex alid qualibet quanlumvis justd,
iuridicd, legitimi, pid et privilegiald
causd, colore, praetextu et capile, etiam
in corpore iuris clauso, eliam enormis,
enormissimae et totalis laesionis, nullo
unquam lempore de subreplionis vel
obreptionis aut nullilatis vilio, seu in-
lentionis noslrac aut interesse h:ben-
Lum consensus, aliove quolibel eliam
quantumvis magno cl formali ac sub-
slantiali et incogitato inexcogilabilique
deflectn nolari, impugnari, inlvingi, re-
traclari, limitari, modificari, in contro-
versiam vocari, aut ad lerminos iuris
reduci, seu adversus illas resfilulionis
n Integrum , aperitionis oris, aliudve
gnodeumque iuwmis, fucti vel gratiae re-
medium inlentart vel impetrari, seu im-
petrato, aut etiam moln, scientid el
potestatis plenitudine simtlibus concesso
vel emanilo, quempiam in iudicio vel
extra illud uti seu se iuvare ullo modo
posse, sed apsas praesentes et praefifas
Alexandrl et Clemenlis praedecessorum
litteras sermper firmas, vabidas el eflica-
ces existere et fore, suosque plenarios
ot integros effectus sortiri ct oblinere,
ac vicarils apostolicis praefatis eorum-
que missionariis in omnibus el per om-
uia plenissime sullragari, ac ab illis, ad
quos speclat et pro tempore spectabit,
iviolabiliter el 1nconcusse ohservan,

§ 20. Sicque et non aliter in pracuus-

sis per quoscumque iudices ordinarios
el delegatos , eliam causarum palatif
apostolici auditores, ac S. R. E. prae
falae cardinales, etiam de Jalére legatos
el Apostolicae Sedis nuncios, aliosve
quoslibet quacumque praeminentid et po-
testate fungenles et functuros, suklatd eis
et corum cuilibel quavis aliler judicandi
et interpretandi facultate el auctoritate,
iudicari et defimiri debere, ac irritum
et inape si secus super his a quo-
quam, quavis aucloritute, scienter vel
ignoranter, contigerit atlentari.

§ 26. Mandantes proplerca vencrabi-

453  An. C. 1672

Monial ubvars

libus fratribus, primatibus, archiepisco-"

pis el episcopis el aliis Indiarum alia-
rutnque partium orienlalium Ordinariis,
et eorum oflicialibus vel vicariis in spl-
ritualilius generalibus, necnon guorumvis
(Ordinum, congregalionum, institutorum
et societalum , etiam lesu, generalibus
aliisve superioribus regularibus, ul prae-
sentes lilleras, seu earum ' exempla ,
eliam impressa, in suis gquisque provin-
cils , civilalibus, dioecesibus, capitulis,
monasleriis, convenlibug et collegiis,
districlibus, iurisdictionibus respeclive,
omni mord ac dilalione omnique ler-
giversalione postposilis, solemniter pus
blicari, ac a suis respeclive subditis in-
violabiliter observari curent et faciant.

§ 27. Non obstantibus piae memoriae
Moo f i PP Vill, pracdecessoris pariter
nostri, de und, et coneilii generalis de
duibus dietis, ta ul vigore praesentinn
ptiam ultra duas pluvesque dietas qui-
lihet in iudicinn wahi possit, ac, qua-
lemis opns sit, nostrd et cancellariae
apostolicae vegnld de iure quaesilo non
tollendo, ahisque apostolieis, ac in uni-
versalibus provincialibusque et synoda-
libus conciliis editis, generalibus vel
specialibus, conslitutionibus ¢t ordina-
ionibus, necnon quorumewngue regno-

1 Edit. Main. Togit corwm pro earum (R, T.),
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rum, provmcmrum, Ordinum, congrega-
fiondim, instituterun, socielatum, eliam
lesu, domorum, conveniuum, monaste-
riorum, collégiorurm et locorum, aliisve
quibusvis, etiam iuramento, confirma-
tione -apostolica, vel quavis firmitate
alia roboralis, statutis, stylis, usibus et
consuetudinibus, eliam immemorabili-
bus, privilegiis quoque, indultis et litteris
aposbolms euam eisdem regnis, pro-
vinciis, Ordinibus, congregationibus, so-
cietatibus, etiam lesu, institutis, domibus,
conventibus , monasteriis, collegiis et
Jocis, illorumque superioribus et perso-
nis, etiam particularibus, et aliis quibus-
cumque, eliam speciali notd- dignis, et
de necessitate iuris vel lacti omnino ex-
primendis, sub quibuscumque verborum
tenoribus et fbrmis, ac cum qunhusv:s
menlis attestativis, restitutionis®, et po-
sleriorem datam cligendi facullalem con-
cedentihus, guam nemini contra prac-
sentes litteras suffragari posse decermi-
mus, ac derogatoriarum derogaloriis ,
aliisque efficacioribus, efficacissimis et
insolitis clausulis, irritantibusque et aliis
decretis, in genere vel in specie, etiam
moltu , scientid , polestatis plenitudine
paribus, etiam consistorialiter, scu ad
quovumvis regum el principum aul qua-
vis alid mundand vel ecclesiasticd di-
gnitate fulgentium inslantiam, eorumve
intuitu vel conteruplatione, ¢t alibs quo-
modolibet in contravium praemissorum
concessis, emanalis, ac eliamn pluries el

guantiscumque viaibus confirmatis, ap-’

probatis | iteralis el innovalis; necnon
omnibus et singolis iths, quae in supra-
dictis Alexandr et Clementis pracdeces-
sorum litleris concessa sunt non ob-
starc

§ 28. Quibus omnibus et simgulis, cliamsi
'pro illorum suflicienti derogatione de

illis eorumgue tolis lenoribus specialis, |

1 Forsan legendum restifuiivis (R, T.].
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specifica et individua, ac de verbo ad ver-
bum,.non autem per clausulas generales
idem importantes, mentio seu quaevis
alia expressio habenda aut aliqua alia
exquisita forma ad hoe servanda foret,
tenores huiusmedi, ac si de verbo ad
verbum, nihil penilus omisso, et forma
in illis traditd observat, exprimerenlur
et insererentur, praesentibus pro plene
et sufficienter expressis ac insertis ha-
bentes, illis alids in suo robore perman-
suris, ad praemissorum effectum, motu,
scientid et potestatis plenitudine simili-
bus, specialiter et amplissime derogamus,
et derogathm esse volumus; celerisque
contrariis quibuscumque.

§ 29. Ceterum volumus ut eaedem Mandaiprao
praesentes litlerae, seu earum exempla, "
eliam impressa, notificentur et intimen-
tur singulis Ordinum, congregationum,
institutorum et socielatum, etiam lesu,
superioribus generalibus, procuratoribus
generalibus; eisque harum serie distri-
cle praecipimus et mandamus ul ipsas
praesentes litleras, lam suo quam suo-
rum respective subditorum sen inferio-
rum nomine, acceplenl, aclumsue acce-
plationis huiusmodi in scripUs reddant,
el exempla huiusmodi pluribus viis
quanto citius fieri poterit transmittant
ad eosdem suos subditos seu inferiores,
cum arclissimis pracceptis easdem prae-
scnles lilleras et in eis conlenta plena-
rie el integre ac vere el realiler el cum
effeccte in omnibus el per omma exc-
quendi et observandi,

§ 30. Et quia diflicile forel praesen-  Transompo-
tes lilleras originales ubique ostendi e
publicari, volumus pariter et decerni-
mus illarum transumptis, seu exemplis,
elizm hmpressis, manu alicuivs notarii
publici subscriptis, ¢t sigillo personac in
ecclesiasticd dignitate constitutae muni-
lis, eamdem prorsus fidem*® in iudicio ol

1 Male ed. Main. legit eadem... fides (R. T.}.
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CLEMENS X PP,

extra illud ubicumque locorum haberi,
quae haberetur ipsis praesentibus si fo-
ret exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piseatoris, die xxi
decembris mpcLxxin, pontificatus nostri
anno 1v.

I. G. Scusis.

Dat. die 23 decembris 1673, pontif. anno rv.

Regisirata in Secrelarid Brevium in lib.
mensis ianuariy parl. 1, fol. 85.

CXLVII.

Prohibitio sub poend excommunicatio-
nis lalag senlentiae omnibus ecclestas-
ticis tam saecularibus quam regula-
ribus, etiam Socielatis Iesu, apud Sinas
degentes, ne, sub quovis practeatu vel
vigore cuiusvis privilegii aposiolici, ab
ullo primaie, archieptscopo, episco-
po, capitulo | gubernatore, adminis-
tralore , wvisilalore, wvicario vel aolio
quocumque lifteras depuialionis in
vicartum qencralem el foraneum,
sete ut vocant de Vara, vistlatorem, vel
allerius  cutuscumque (ituli, emendi-
care, nec eliom oblalns aceipere au-
deant, pro cxercendd quocumque modo
wurisdiclione wn locis, quae episcopis
vicarus apostolicis commaissa sunt vel
fuerinl . futurum.

Clemens Papa X,
ad foluram rei memoriam.

Ilius, qui charitas est el Deus pacis,
vices licet immeriti gerentes in terris,
in eam praecipue curam sollicilis stu-
diis incumbimus, ut ea, quac pacem
christianam, sine qua non bene colitur
pacis auctor, laedere ac dissidiorun et
schismatum inter christifideles, praeser-
tim in longinquis ab bac sancld Sede
partibus degentes, causam prachere no-

scuntur, opportunae provisionis minis-
terio recidere atque amovere salaga-
mus.

§ 1. Cum itaque, sicut non sine graviI
animi nostri molestid' ad aures nostras
pervenit, inter christianos Tunkinenses,
Cochinchinenses et alios variae divisio-
nes et schismata sint exerta, quibus
Ecclesiae orientalis pax et concordia
multis ab hinc annis plurimum labela-
clala reperitur: nos, ut pristina eidem
Ecclesiae pax reddatur atque tranquil-
litas de salutari remedio providere cu-
pientes, de particularis (longregationis
venerabilium fratrum S. R. E. cardina-
lium negotis Propagandae Fidei prae-
positorum consilio, omnibus et singulis
ecclesiis ' saecnlaribus, culuscumque sla-
tus, gradus el condilionis, necnon om-
nibus et singulis regularibus, cuiuslibet
religioms , congregationis, Ordinis el
instituti, etiam Sociclatis lesu, ne, sub
fiuovis practextu, colore, causd vel oc-
casione, aut vigore cuiuscumque Pprivi-
legii vel indulli a Sede Apostolicd ema-
nati, ab ulto primate, archiepiscopo,
episcopo, capitulo, gubernatore, admi-
nistratore , visilalore, vieario, vel alio
quocumque, liLlleras depulationis in vica-
rium generalenn vel foraneum, seu (ut
ainnt) de Vara, visitatorem, vel alterius
culuscumque ttuli et dignitatis, pro
exercendd quocwmdque modo vel tituto
iuvisdictione in locis gnae venerabili-
bus fratribus episcopis vicariis aposto-
licis in China, Tunkino , Cokinchina,
Siam, Gambopgia aliilsque Sinarum el
oricntalibus partibus ab eddem Sancta
Sede deputatis comnissa sunt, seu fue-
rint in futurim, emendicare, necnon

etiam oblalas accipere, vel illis quovis

modo uti audcuant quomodelibel seu
praesnmant, sub excommunicationis latae
sentenlive poend per eos ipso facto in-

1 Polius.lege ecelesiasticis pro ecelesiis (R.T.),

A5 An C. 1813
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Maerefam ir-

vitaus,

Ohlaalta tol

b,

enrrénda, anctorilate apostolicd, tenore
praesentium, districte prohibemus el in-
terdicimus.

§ 2. Decernentes easdem praesenles
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere el fore, suosque plenarios
effactus sortiri et obtinere, ac ab illis,
ad quos spectat et pro tempore quando-
cumque speclabit, inviolabiliter et incop-
cusse observari, sicque et non aliter in
pragmissis per quoscumgque iudiges or-
dinarios et delegatos, eliam causarum
palalii apostolici avdiiores, et alios quos-
libet quacumque praeeminentid et pote-
stale fungentes et functuros, sublald eis
el eorum cuilibel quavig aliter iudicandi
et interpretandi facultate et aucloritale,
indicari et definiri debere, ac irritum et
inane Si sccus super his a quoguam,
quavis auctorilate, scienter vel ignoran-
ter, conligerit attentari.

§ 8. Non obstanlibus apostalicis, ac
in universalibus provincialibusque et
synodalibus conciliis editis, generalibus
vel specialibus, constitutionibus et ordi-
nationibus, ac quarumcumque eccclesia-
rum, ctiura metropolitanarum el primau-
tialium, Ordinum, congregationum, reli-
gionum el inslitulorum, etiam Socielalis
lesn, provinciarum, conventuum, colle-
giorum el alivrum locorum piorum quo-
rumlibet, alilsve quibuswvis, etiam iura-
menlo, confirmatione apostolicd, vel qua-
vis ficmilate ahid roboralis, statutis et
consnetudinibus, privilegiis quoque, 1n-
dultis ¢t lilteris apostolicis, eisdem ec-
clesiis, Urdimibus, congregationibus, re-
higionibus et institutis, etiam Socictatis
lesu, provinciis, cunventibus, collegiis
et locis pits, 1llorumque respective prac-
sulibus, praelatis, supecioribus ¢t per-
sonis, alilsve quibuslibet, sub quibus-
cumque verborum tenoribus et formis,
el cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogalorus, aliisve efficacioribus, effi-

BULLARIUM ROMANDM

cacissimis- et insolitis clausulis el decre-
tis, eliam motu proprio et de apostoli-
cae potestatis pleniludine, vel ad qua-
rumeumque personarum, eliam regia aut
archiepiscopali et primatiali alidve qua-
libet ecclesiasticd vel mundana dignitate
el potestate fulgentium, instantiam, seu
eorum contemplatione, vel alids quomo-
dolibet, in genere vel in specie, in con-
trarium praemissorum concessis, ac plu-
ries el quantiscumque vicibus confir-
matis, iteratis, approbatiz et innovatis;
quibus omnibus et singulis , etiamsi
pro illorum sufficienti derogatione de
illis eorumgque tolis tenoribus specialis,
specifica el individua, ac de verbo ad'ver-
bum, non autem per clausulas generales
idem imporlantes , mentio seu quaevis
alia expressio habenda aut quaecum-
que alia exquisila forma ad hoc servanda
foret, tenores huiusmodi pro plene et
sufficienter expressis et insertis haben-
tes, illis alids in suo robore perman-
suris, ad praemissorum effectum, hac
vice dumlaxal, specialiler et espresse
derogamus, ecclerisque contrarils qui-
huscumque.

§ 4. Volumus autem ul carumdem
praeseniium lillerarum (ransumplis, seu
exemplis, eliam impressis, manu alicu-
ius notarii publict subscripls, et sigillo
personae in ecclesiaslicd digmiale con
stilulae munitis, eadem prorsus fides lam
in iudicio quam extra illud adhibeatur,
quae ipsis praesentibus adhiberelur si
forent exlnbilae vel oslensae.

Dulum Romace, apud 5. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiu
decembris mpeLxxnt, pontificatus nostri
anno Iv.

[. G. Svusivs.

Dat. die 23 decembris 1673, pontif. anno 1v,

Hegistrala in Secr. HOrevium, th Uib. mensis
ianuarii, pard. 1, fol. 1114,
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Transumptn-

rum fdes.

Exordiom,

us VIIL

Referl in:
dullum Clemen-

S

§ -
iales'lmr at s viasq it pe .
siidim, ac” ecominini cmmur illi, qui
eorun Butusmotls dccessum s,mpedwe-
rind; quae Gmsﬁ tifio peér sanctissimum
“doiminum, nostrune extenditur ad epi-
scopas el vicarivs apas!alwos in diclis

partibus Orientalibus, neenonsacerdoles
saeculares el laicas, lam missos quam |

in posterum mitlendos in Chinam; Co-
kinchinam, Tunkmum, Siam et alia
loca Indiarum et dliarum partium
Orientaliurn; eorumqie accessum ad
parles humsmadz impedienies reprimit
sub poend ercommunicationis latae
senlentidge’.

Clemens Papa X,
ad perpstuam roi memeriam,

Iniuncti nobis caelitus pastoralis of-
ficii ratio postulat, ut ea, quae a Ro-
manis Pontificibus praedecessoribus no-
stris pro temporum conditione provide
constituta fuerunt, si, mutatis rerum cir-
cumstantiis, fini per eos pie intento im-
pedimentum adferre cognoscimus, im-
mutare studeamus, sicul ad catholicae
fidei propagationem et animarum salu-
tem expedire in Domino arbitramur.

§ 4. Dudum siquidem felicis recorda-
tionis Clemens Papa VIl praedecessor
noster per quasdam sumas litieras inter
alia indulserat omnibus et singulis Men-
dicantium Ordinum magistris seu priori-
bus generalibus tunc et pro tempore
existefilibus, ut, cum necessitas postulas-
set, quoslibet Ordinis sui spectatae vitae
et eruditionis -religiosos, quos ad officia
et ministerin praedicandi Evangelium

1 Vide Constitutionem Urbani VIII, tom. xr#,
pag. 320 (p. T.).

Bull, Rom. — Vol. XVIIIL. 58

cnmunus % m. o
u vel d@eirmam Ghﬂst{ IR

wgatlotte m lndias et cwltatam Go

atque” ad - supericies, Ordinum - i ° ‘il
parhbus existentes transmlﬂena et daty”
ipsi sic transmittendi, fuam alii supra-

dictorum Ordinum’ veligiosi- in- eisdem
Tndiarum. parlibus existentes,-et ad hoc
TN - obeundum a suis magistris,>mi-

‘mistris vel: prmnbus generalibis sewt a-

liis superioribus electi et approhati, {am

ad laponicas, quam ad alias p!‘ﬂ!ﬂﬂlﬂ&‘et'

adiacentes, etiam Chinaé et fimitimorum
régnorum et terrae firmae Indiae Orieit-
talis, insulas, regiones el provincids ‘ac-
cedere possent. .

§-2. Et recolendae memioriae, Paulus
PP. V, etiam praedecessor’ nosler, dece-

.pto quod experientid comperium esset

prohibitionein accedendi ad Indias et ci-
vitatem Goam alias quam per Lusitaniam,
eum® qui sperabatur fructum minime pro-
tulisse, nec catholicae fidei propagatio-
nis negotio utilem fuisse, et proplerea,

ut tantum opus Dei, sublato omni im-

pedimento, libeve peragi posset, provide-
re volens, itidem per quasdam snas lit-

teras omnibus et singulis Mendicantium

Ordinum magistris, minisiris seu priori-
bus generalibus, aut alio quocumygue
nomine nuncypalis Ordinum capitibus,
tunc et pro tempore existentibus, ut?, cam
necessitas: postularet quoslibel Ordlms
sui speclatae vitae el eruditionis rehglo-
508, quos nimirum ad praedicta officia
et munia idoneos et utiles fore in Do~
mino iudicassent, ad superiores Ordinem
in illis partibus existenles etiam per
aliam viam quam per Lusitaniam, in Ja-

i Aptius lege obeundum vel obeunda (R. T.),
2 Male edit. Main. legit {um pro eum (N. T.),
3 Male edit, Main. Iegit ef pro wé (B. 1.).

Er Panli V,
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pomoas et alias_illis pmx:ma adiacen-
tes et finitimas msulas provmu 8 et re-
giones pmedxctas, servald in reliquis di-
ctarom litterarum Clementis praedeces-

soris forma in oemnibus el per omnia, |
.el non aliter, transmitiere libere el licite

valerenl, pariter indulserat.

§ 3. Piae memoriae Urbanus PP. V111,
simjliter praedecessor noster, conside- |
rans experienlid plnvium annorum com- |

D‘ULLABIUH ~RO3 ANUT

giones el regna antedicta aecessum hu-
iusmodiiinpedierntes; escommurnicationis
latae sententiae vincule inmodavit, ac
pleraque alia censtituil; prout in ipsius
Urbani praedecessoris desuper in simili
‘ forma Brevis die xxu februarii mpexxxu,
| quarum ac praefatarom Clementis et Pau-
] li praedecessorum litlerarum lenores
praescnuhus pro plene et sufficienter
expresms et insertis haberi volumus, u-

pertum fuisse ordinationes in dictis lit- 4 berins conlinelur’,

leris contentas non suflicere, easque ali- |

§ 4. Cum aulem, sicut venerabiles [ra-

qud provisione indigere, ut in plaedx- Ires episcopi el vicarii aposlollcl auclo-

lins sacrosand¢ium Chrigti Domini Evan-
gelium praedlcan el propagar! possel,

post habilam cnm tunc existenliBus
8.R.E. cardinalibus negolio Propagandac

1

Orientalibus comimorantes nobis nuper

. byteris saecularibus el laicis ad easdem

Fidei per universum mundnm praeposi- |

tis muturam deliberationem,
Pavli praedecessoris hiteris mhaerens,
omnibus et singulis religionnm cuius-
cumgue Ordinis ant instituli, etimm So-
cletalis lesn, muagisliis, minislris, eon
procurgloribus generalibus, aul quocu-
que nomine nuncupalis Ordinmm capili-
bus, tune el pro tempore existentibus,
auclpritale apostolicd concessil et indul-
sit, ut, cum cis cxpedire visum fovet,
quoslibet suarum religiomnm, Ordinum
et instituti religicsos, quos actate, vitd,
moribng el scientid idoneos esse ad mis-

praclali |

siones iudicaviszenl, ad praedictas insu- .

las, provineias, regiones ot regna Jndise
Ovientalis, eliam  per alias vias quam
per Lusitaninn, libeve el licite mittere
possenl el valerenl, servitd lamen in

'

reliquis praefalaram liflerarum Clemen-

tis praedecessoris formd n omnibus el
per omnia; 1eCnon quosclngue eeclesia-
slicos el religiosos eninscumque Ordinis
et instituli, tam non Mendicantiom quan
Mendicantinm, etinm Socielatis lesu, el
saccitlares, religiosoram, ul praefertor,
miltendorom ad insulas, provincias, re-

parles missis ¢l nillendis, quam reli-
giosis supradictis difficile ac catholicae
{idei propagalioni inulile sit itér el na-
vigationem ad Indias Orienlales et par-
les Sinarum per Lusilaniam suscipere,
cisque aliae viae longe faciliores ac ex
peditiores paleant : nobis propterca hu-
militer supplicari fecerunt ut sibi in
pracnnssis opportune providere el ul
infra indulgere de benignilate aposlolica
dignareinvr.

§ O. Nos igitur specialem ipsis epi-
scopis el vicarlis apostolicis gratiam [a-
cere volenles, et eorum singulares per-

CR0ndas  a (IU]b'I]S\IS C.\COHlmunlCnlllOIllS,

suspensionis el interdicli, aliisque ecele-
sinslicis senlentils, censurig el poenis,
aqure vel ab homine, guavis oceasione
vel causd latis, st quibus gnomodolibet
innodatac® existinl, ad effectum pracsen-
Lum dumlaxat consequendum, harum se-
ric absolveutes et absolutas® fore censen-
tes, hutusmodi supplicationibus inelinali,

i Clewentis VIIT Bulla legitur in tom. x,
pag. G4 ; Pauli V Constit. in tom. x1, p. H0!; et
Urbani VIH in lee. cit. in notd ad rubrica {n. 1.).

2 Ldit. Main. legit innodate (1. 71.),

3 Edit. Muin legit absolufos (R 1.}
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Fiorum  aposin.
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clis insulis el regionibns felicius ac faci- | ritate apostolicd depulali in partibus s exto-
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- exponi fecerunt, non minus ipsisac pres-°
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de particularis Congregationis venera-
bilium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-
nalium negoliis Propagandae Fidei prae-
posilorum consilio, praelatas Urbani prae-
decessoris litteras, auctoritale apostolica,
tenore praesentium, confirmamus, appro-
bamus et ihnovamus, ipsasque lilleras
ad eosdem episcopos el vicarios aposto-
icos, necnon sacerdoles saeculares el
laicos, tam missos quam in posterum
mitlendos in Chinam, Cochinchinam,
Tunkinum, Siam et alia loca, insulas,
provincias, regiones el regna Indiarum
et aliarum partium Orientalium (ilaut
ipsi et eorum quilibet illuc per alius
quascumque vias sibi benevisas, quam
per Lusilaniam, proficisci libere pariter
el licite possint et valeant, nec per Ln-
sitaniam huiusmodi transire aut naviga-
tionem inde suscipere ullo modo lenean-
tury, servald tumen ceteroguin praela-
tarum (llementis praedecessoris lillera-
rum formd, auctorilate ct tenore prac-
diciis extendimus et ampliamus.

Ponacxeom:  § 6. Ae quoscumque ecclesiaslicos el
mug-ativgisla-

e senestize Teliglosos cuiuscumgue Ordinis et insti-

E{iEi«T {;',If?; tnii, tam noen Meadicantimn guam Men-

partessancame dlcantinm, eliam Societalis Iesn, et sae-

m U enlares, cpiscoporunt el vicariorum apo-
slolicorumn, necnon sacerdotum saccula-
rinm el Ldeorwn, lam missorum g
iuposteram mittenderur, ul pracfertar,
ad Chinam, Cochinchinam, Tunkinum,
siam et alia loca, insulas, provincias,
vegiones ct regna Indinrum ot aliarum
partium Orientalivne huiusmodi acees-
sum qunomodolibel impudientes, exconi-
inunicaticnis latae sentenlize vineulo pa-
viformiter innodanu-,

Deceetwn - 88, Decernentescasiden pracsentes it

e teras semper {ivmas, vairdus et efficaces |
existere cl , snosgue plenaios o
integros clleclus sortinn et
s,
quanduringu:

fore
ubtinere, ac
ad quos speetat el pro tempore
spectabit, n vsnibus el

CLEMERS X, PP.

per omnia plenissime suffragari, et ab
eis respeclive inviolabiliter et inconcusse
observari, sicque per quoscumque iu-
dices ordinarios el delegalos, etiam can-
sarum palatii apostolici auditores, et
alios quoslibel quacumque praeeminentia
el poleslate [ungentes et functuros, sub-
lald cis el eorum cuilibel quavis ali-
ler iudicandi el interpretandi facultale
el auctoritale, ipdicari ¢t definiri de-
bere, ac irritum el inane 81 secus su-
er his a quoquam, quavis auclorilale,
scienter vel ignoranter, conligerit atleu-
Lari.

9. Mandanles propterea universis. et

459 An, C. 1673

Mandal pran.

» wonbiant Libleras
singnlis patriarchis, archiepiscopis, epi=ram observans

scopis, ae celeris ecelesiarum el loco-
rum  eltiam regularimn praelatis per
universim orbem conslilutis,
sentes lilteras in suis quisque provin-
cils, civitalibus, dioecesibus, capitulis el
inrisdictionibus ab omnibus inviolabi-
liter observari, et, guotics a praefutis
episcopis et vicarils apostolicis, necnon
sacerdolibus saecularibus et laicis, tam
missis quam miittendis, nt praefertur,
seu eormn aliquo, fuerint reqnisit, so-
lempiter publicart curent el faciant,

§ 10. Nou obstanlibis constitationi-
s el ordinationibns apostolicis, neenon
omuibus el singulis illis quae memo-
ratus Urbanus pracdecessor in suis lit-
teris praclutis voluit non obstare, cete-
risque contrariis quibuscumque.

§ 11. Volumus autem ut ipsarum prae-
sentinm litterarum transumptis, seu ex-
cmplis, etiam  bmpressis, manu alicuius
notartl publicl subseriptis, ot sigillo per-
sone 1o ceelestasticd dignitate consti-
tulae mmitis, cadern pror.us fides tam
in iudicio yuun exta illud adhibeatur,
grae 1psis praesentibus adlibeeetar si
furent exliibitae vel ostensac,

Datuin Romae |, apud S, Mariam Ma-

forem, sobvenmsto Piecaon < die v

Lisin ot pubhigas
Henwn,

ut prae-

Coalrarils de-

rogal,

Tramungplu.
run lidus,
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decembris - upeLxxiny; pontificalus nostri
anno 1y, :

. I. G. Svusiws.

Dat. die 23 decembris 1873, pontif. anno 1v.

Registrata in Secreturia Brev., in lib. men-
ais fanuaril, parte 1, fol. 124,

CXLIX.

Pro episcopis vicariis, apostolicis apud

8inas, elc., provogatio facullaiis ordi- .

nandi indigenas illarum partium,
eliam absque titulo, cum indullo eis
commutands officiuin divinum.

Ciemens Papa X,
ad foturam rei memoriam.

JLiteraa Ale- § 1, Alihs emanarunt a [8licis recor-
Funiue, daiionis Alexandro Papa VII praedeces-
sore mostro litlerae in simili formi
Brevis, tenoris qui sequitur, videlicet:
Alezander Papa VIJ,

ad fuluram rei memoriam.
lniuncti nobis caelitus *. pastoralis of-
ficii ratio postulat ut nihkil a nobis de-
siderart patiamur, guo christiana re-
ligiv, praesertim in longinquis partibus,
felicius in dies, aspirante atque adiu-

vanle Domino, valeai propagari.
Alds siquidem: venerabiles fratres
Francrscom Palla leliopolitanum, ac Pe-
trum Lambert Berytensem, necnon tunc
in humanis agenlem bonae memoriae
lguatium Cotolendi Metellopolitanum epi-
$COpos, vicarios apostolicos respective
in partibus Sinaruin, sub certis nodo
et formd tunc expressis, deputavimus.
ool som. Ut autem in partibug praedictis sacer-
canomicos. . gdolum indigenarum ordinatio facilius
peragi. atque ita fides catholica ibi-
dem f{irmius, benedicente Domino, ra-
© dicari valeret, meforitis Francisco ac
Petro el Ignatio cpiscopis cum christi-
{ Huiusmodi litterae in Bulldrio Alexan-

dri VIl non legebantur (n. 1.},

BULLARTUM “ROMANT

fidelibus- earumdem partium indigenis,
sibi respective ufi vicariis apostolicis
hyinsmodi pro_fle‘l{:pore subditis, ut ipsi,
licet idioma latinum non intelligerent,
nihilominus, dummodo illud legere nos-
sent, eisque canon missae ac formulae
sacramenforum Eeclesiae declararentur,
ad omnes etiam sacros presbyleratus
ordines, servatis alis servandis, promo-
verl, el promoll in illis etiam altaris
ministerip ministrare libere et licite
possenl el valerent, dispensandi, necnon
recitationem officii divini, horarum sci-
licet canonicarum , eisdem christifide-
libus in recitationem aliarum precum
in corum lingud arbitrio suo commu-
landi, facultatem, auctoritale apostolica,
ad septenniuin dumtaxal, concessimus ct
impertiti sumus, ot alids prout in ter-
nis nostris in simili forma Brevis lit-
teris die x septembris mpcrix et die xx
septembris  MDCLX respeclive desuper
expeditis, quariun tenores praesentibus
pro plene el sullicienter expressis ac
de verbo ad verbum iuserlis haberi vo-
lumus, uberius continetur.